大足农委发〔2025〕64号
重庆市大足区农业农村委员会

关于公布2025年农业产业化区级龙头企业

名单的通知

各镇街人民政府（办事处），有关单位：
为推进乡村全面振兴，促进我区农业产业化发展，根据《市农业农村委办公室关于开展农业产业化发展情况调查的通知》要求，我委对190家农业产业化区级龙头企业（以下简称区级龙头企业）2024年经营情况进行监测，7家企业不合格，其余183家企业合格。2025年6月，组织镇街开展区级龙头企业申报工作，通过企业自主申报，镇街审核推荐，区农业农村委调查核实，经2025年第8次巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接专题会议审议，山尊缘食品（重庆）有限公司等18家企业纳入区级龙头企业名单，并在网上进行公示无异议。现将区级龙头企业名单予以公布。

各镇街要进一步加强对龙头企业培育工作力度，在政策、服务、金融、人才、培训等方面予以重点帮扶与指导，推动龙头企业做大做强，引领我区乡村产业振兴。区级龙头企业要认真履行责任，加强经营管理，创新完善与农民的利益连接机制，切实增强对产业发展和就近就地就业的带动能力。

附件：大足区农业产业化区级龙头企业名单（含市级）
                         重庆市大足区农业农村委员会

                             2025年9月10日

（联系人：谢云华；联系电话：43722112）

（此件公开发布）

附件

大足区农业产业化区级龙头企业名单（含市级）
	序号
	镇街
	企业名称
	所在地址
	备注

	1
	棠香街道
	重庆腾达牧业股份有限公司
	棠香街道五星大道203号

	2

	重庆双福油脂有限公司
	棠香街道金星村

	3

	大足海天石魂农业科技发展有限公司
	棠香街道城南南郊

	4

	重庆市大足区天醉园农业开发有限公司
	棠香街道五星社区

	5

	重庆市大足区龙棠食品有限公司
	棠香街道海棠路170号

	6

	重庆旭斛生物科技有限公司
	棠香街道金星村

	7

	重庆市大足区再声食品厂
	棠香街道五星社区6社

	8

	重庆大足区春伟农机股份

合作社
	棠香街道和平村

	9

	中棠（重庆）农业科技有限公司
	棠香街道海棠路170号

	10

	重庆市大足区大同种植专业合作社
	棠香街道和平村4组

	11

	重庆正冠中园林有限公司
	棠香街道一环北路东段17号附6号

	12
	龙岗街道
	重庆晨馋湾农业发展有限公司
	龙岗街道龙岗村17组

	13

	重庆市大足区丰谷农资有限责任公司
	龙岗街道双塔路227号三楼

	14

	重庆市大足区富翔农业发展有限公司
	龙岗街道宝林村6组

	15

	重庆市大足区陈度香冬菜专业合作社
	龙岗街道龙岗村17组

	16

	重庆市大足区北禅棕编工艺品专业合作社
	龙岗街道北禅二组

	17

	重庆德蕊农业发展有限公司
	龙岗街道宝林村

	18

	重庆市大足区根正农业发展股份合作社
	龙岗街道前进社区4组

	19

	重庆宝元建设发展有限责任公司
	龙岗街道办事处陵园路4-1-5

	20

	重庆市大足区足够生态农业发展有限公司
	龙岗街道99片区“大足商城”H幢1单元2层12号

	21

	重庆犇泽生态农业发展有限公司
	龙岗街道前进社区12组29号

	22
	双路街道
	重庆双桥正大有限公司
	双路街道双星路5号

	23

	重庆正雄调味品有限公司
	双路街道四方社区5组

	24
	智凤街道
	重庆市宝顶酿造有限公司
	智凤街道普安社区5组

	25

	重庆市笛女酒业有限责任公司
	智凤街道普安社区5组

	26

	重庆富葛实业有限公司
	智凤街道高笋村8组

	27

	重庆邓鼎计食品有限公司
	智凤街道小企业创业基地

	28

	重庆市大足区土丰农业科技发展有限公司
	智凤街道高笋社区五组

	29

	重庆市大足区冠农农业综合开发有限责任公司
	智凤街道黄连社区6组

	30

	重庆吉希农业开发股份有限公司
	智凤街道茅里堡村

	31

	重庆平为福生态农业发展有限公司
	智凤街道福寿村1组

	32

	重庆市大足区越新生态农业发展有限公司
	智凤街道登云5组

	33

	重庆市足福食品有限责任公司
	智凤街道登云社区4组

	34

	重庆金种籽油料作物种植股份合作社
	智凤街道新店社区七组

	35

	重庆市大足区朝轩柑桔种植专业合作社
	智凤街道阮家村8组

	36

	重庆市大足区桔香庄园农业专业合作社
	智凤街道高笋社区1、2、3组

	37

	重庆草木人生态农业开发有限公司
	重庆市大足区智凤街道登云村3组

	38

	重庆市大足区醇橘家庭农场
	智凤镇登云社区2组

	39

	山尊缘食品（重庆）有限公司
	智凤街道普安社区六组
	新增

	40

	菁盈福（重庆）农业科技

有限公司
	大足区丁家巷57号
	新增

	41
	龙水镇
	重庆市鼎翔农业发展有限公司
	龙水镇盐河村

	42

	重庆市田坡机械制造有限公司
	龙水工业园区A区

	43

	重庆市大足雅美佳水生花卉有限公司
	龙水镇高桥坝农场

	44

	重庆建洲园林艺术工程有限公司
	龙水镇车辅社区

	45

	重庆市盛馨种业有限公司
	龙水工业园区

	46

	重庆巽园农业科技有限公司
	龙水镇十里社区五组

	47

	重庆市大足区聚耕农业有限公司
	龙水镇桥亭村6组

	48

	中农竹丰农业发展有限公司
	龙水镇车辅社区4组

	49

	重庆市大足区绿野上品种养殖股份合作社
	龙水镇车辅社区2组

	50

	重庆国东新能源科技有限公司
	龙水镇龙水路369号

	51

	重庆固豪木业有限公司
	龙水镇工业园区家具

产业园

	52

	重庆鑫润花椒种植股份合作社
	龙水镇八柱村六组

	53

	重庆市黄良松腌腊食品有限公司
	龙水镇五金路458号

	54

	重庆市大足区黄常棋生态种养殖农场
	龙水镇黄泥村3组

	55

	重庆市大足区大围养殖有限公司
	龙水镇大围村2组
	新增

	56
	邮亭镇
	重庆咏熹餐饮文化有限公司
	邮亭镇驿新大道17号

	57

	重庆市宽哥农业发展有限公司
	邮亭镇元通村一组

	58

	重庆美登生态农业有限公司
	双桥经开区邮亭镇复兴村5组

	59

	重庆市恒绿茶叶有限公司
	双桥经开区邮亭镇火车站社区

	60

	重庆市邮亭陈鲫鱼酿造有限公司
	火车站社区

	61

	重庆驰鼎农业有限公司
	双桥经开区邮亭镇复兴村五组

	62

	重庆念川米业有限公司
	邮亭镇杨柳路6号

	63

	重庆胖噜噜畜牧养殖场
	邮亭镇新红村六组
	新增

	64

	重庆市双桥经开区茂必梁养猪场
	双桥经开区邮亭镇友谊村十社
	新增

	65
	宝顶镇
	重庆荷香食品开发有限公司
	宝顶镇慈航村

	66

	重庆尚野苗木有限公司
	宝顶镇倒庙村二组

	67

	重庆市香福农业开发有限公司
	宝顶镇慈航社区

	68

	重庆市大足区长生生态农业科技有限公司
	宝顶镇古佛村4组

	69

	重庆市游龙农业开发有限公司
	宝顶镇倒庙村六组

	70
	万古镇
	重庆沁旭熊猫雷笋股份有限公司
	万古镇沙河村2社

	71

	重庆市大足区陈道来种养殖场
	万古镇石牛村8组

	72

	重庆市大足区有益农机专业合作社
	万古镇玉清村2组

	73

	重庆鲜多源农业专业合作社
	万古镇新石村10组

	74

	悠鲜家族（重庆）农业发展有限公司
	万古镇新石村七组陈家湾原中铁十八局项目部

	75

	重庆国晟农业科技有限公司
	万古镇石牛村一组
	新增

	76
	珠溪镇
	重庆玉龙山食品有限公司
	珠溪镇凉水村

	77

	重庆鑫轩冬菜股份合作社
	珠溪镇正龙街7组

	78

	重庆市大足区玉博生态农业发展有限公司
	珠溪镇小企业园区

	79

	重庆市大足区誉佳农业发展有限公司
	珠溪镇小滩村5组

	80

	重庆市大足区惠农花椒种植专业合作社
	珠溪镇小滩村10组

	81

	重庆怡心农业开发有限公司
	珠溪镇白马村3社

	82

	重庆蟠龙生态农业有限责任公司
	珠溪镇盘龙村6社

	83

	重庆市大足区媛龙食品加工厂
	珠溪镇玉滩村6组
	新增

	84
	中敖镇
	埂生基（重庆）生态农业有限责任公司
	中敖镇观寺村

	85

	重庆市大足区新飞农业发展有限公司
	中敖镇碑坳村4组

	86

	重庆市大足区大自然水果专业合作社
	中敖镇明月村三组

	87

	重庆市柠香果业有限公司
	中敖镇加福社区

	88

	博客园（重庆）生态农业发展有限公司
	中敖镇碑坳村7组

	89

	重庆市大足区麻杨农业发展有限公司
	中敖镇麻杨11组

	90

	重庆市大足区慧欣油用牡丹股份合作社
	中敖镇明月村7组

	91

	有窝有田旅游开发（重庆）有限责任公司
	中敖镇观寺村8社

	92

	重庆硕华生物科技有限公司
	中敖镇碑坳村2组

	93

	重庆梦然农业科技有限公司
	中敖镇金盆村一组16号

	94

	重庆市凯佳生态农业有限

责任公司
	中敖镇双柏村6组

	95

	重庆鑫丝路丝绸有限公司
	中敖镇碑坳村4社

	96

	重庆维亚斯农业有限责任公司
	中敖镇碑坳村5组

	97

	培优数字农业发展（重庆）有限责任公司
	中敖镇观寺村8社

	98

	重庆涂涂生态农业有限责任公司
	中敖镇天台村1组

	99
	三驱镇
	重庆尚牧农业发展有限公司
	三驱镇玉金村1组

	100

	重庆大唐丰域生态农业发展有限公司
	三驱镇铁桥村

	101

	重庆市大足区仕高生态农业开发有限公司
	三驱镇千佛村一组

	102

	重庆三驱生态农业发展有限公司
	三驱镇大桥村

	103

	重庆市大足区益群农业综合开发有限公司
	三驱镇铁桥1组

	104

	重庆市君道生态农业有限

公司
	三驱镇月池村

	105

	重庆健良生态农业发展有限公司
	三驱镇月池村4组、5组

	106

	重庆神月漫花生态农业有限公司
	三驱镇月池村4、5组

	107

	重庆市大足区乐源羊黑山羊养殖场
	三驱镇板桥村3组

	108

	重庆中足农业发展有限责任公司
	三驱镇朝阳村

	109

	重庆优田农业发展有限责任公司
	三驱镇现龙村

	110

	重庆黑羊羊农产品贸易有限公司
	三驱镇铁桥村
	新增

	111
	石马镇
	重庆采阳农业发展合作社
	石马镇太平社区

	112

	重庆市飞威养殖有限责任公司
	石马镇七星村二组

	113

	重庆正东生猪养殖有限公司
	石马镇白光村十组

	114

	重庆市大观园环保科技有限公司
	石马镇石门村

	115

	重庆市大足区大铭农牧发展有限公司
	石马镇胜利村三组

	116

	重庆市大足区繁羊农牧发展有限责任公司
	石马镇太平社区7组

	117

	重庆市大足区协康养殖场
	石马镇白光村7组

	118

	重庆市大足区四海养殖专业合作社
	石马镇白光村

	119

	回忆（重庆）生态农业有限公司
	石马镇先锋村7、8、10组

	120

	重庆蝴蝶岛农业开发有限公司
	石马镇石门村八组
	新增

	121

	重庆市大足区利科养殖有限公司
	石马镇先锋村7组
	新增

	122
	雍溪镇
	重庆百卉园生态农业发展

有限公司
	雍溪镇慈云村1组

	123

	重庆市青丘农业科技发展

有限公司
	雍溪镇界牌村

	124

	重庆瑞兴园林绿化有限公司
	雍溪镇红星社区6组

	125

	重庆渝优苗园林绿化有限公司
	雍溪镇玉峡村6组

	126
	玉龙镇
	重庆市大足区玉峰茶叶专业合作社
	玉龙镇新益村

	127

	重庆市大足区玉龙酿造厂
	玉龙镇玉丰社区

	128

	重庆绿美饰生态农牧有限公司
	玉龙镇新益村2组

	129

	重庆圣草源中药材种植有限公司
	玉龙镇玉龙村2组

	130
	宝兴镇
	重庆健佳科技有限公司
	宝兴镇旗团村3组

	131

	重庆市大足区应富农产品加工厂
	宝兴镇旗团村四组

	132

	重庆市大足区丽乡生态农业发展有限公司
	宝兴镇杨柳社区5组

	133

	重庆市大足区丰禾农机股份合作社
	宝兴镇核桃村2组

	134

	重庆明融农业专业合作社
	宝兴镇瓦窑村1组

	135

	重庆市大足区老三梅花种植基地
	宝兴镇黄桥村4组

	136

	重庆市大足区月斧山家庭

农场
	宝兴镇杨柳社区8组

	137

	重庆市碧云原生态农业有限公司
	宝兴镇转龙村2组

	138
	拾万镇

	重庆尊香园食品有限公司
	拾万镇将军村5社

	139

	重庆市黄湖观光农业发展有限公司
	拾万镇将军村五组

	140

	重庆市大足区拾万镇八埝村八埝农村综合服务社有限公司
	拾万镇八埝村7社

	141

	重庆京腾农业科技有限公司
	拾万镇协丰社区3组

	142

	重庆市大足区拾万镇长虹村苗盛农村综合服务社有限公司
	拾万镇长虹村3组

	143

	重庆尚凌生态农业发展有限责任公司
	拾万镇将军村5组
	新增

	144
	铁山镇
	重庆市大足区瑞丰现代农业发展有限公司
	铁山镇双桥村五组

	145

	棠香铁山（重庆）智慧农业科技有限公司
	铁山镇胜丰村四组附24号

	146

	重庆大足区足泰养鸡股份

合作社
	铁山镇高龙村

	147

	重庆市大足区加丰农业有限公司
	铁山镇高龙村4组

	148

	重庆正淳农业科技有限公司
	铁山镇高龙村2组

	149

	重庆市大足区望斛达生态中药科技示范园有限公司
	铁山镇建角村5组

	150

	重庆市果纯农业开发有限公司
	铁山镇建角村1组

	151

	重庆市大足区霖腾养殖专业合作社
	铁山镇高龙村8组

	152

	重庆祥源中药（集团）有限公司
	铁山镇胜丰村5组

	153

	重庆惟德药业有限公司
	铁山镇胜丰村四组12号

	154

	重庆市大足区零抗水产有限公司
	铁山镇建角村

	155

	重庆芷黍香农业科技有限公司
	铁山镇新鑫路50、52、54号
	新增

	156

	重庆晖耀仟和生态农业发展有限公司
	铁山镇西北村三组
	新增

	157

	重庆益精农业发展有限公司
	铁山镇胜丰村一组
	新增

	158
	回龙镇
	重庆尚然农业有限公司
	回龙镇白鹤村

	159

	重庆市大足区红缨子种植

专业合作社
	回龙镇幸福村

	160

	重庆市大足区哈佳蔬菜种植股份合作社
	回龙镇幸福村4组

	161

	重庆市渝足生态农业科技有限公司
	回龙镇骑胜村1组

	162

	重庆市大足区廷勇农机股份合作社
	回龙镇永兴村5组

	163

	重庆牧农生态养殖有限公司
	回龙镇雁鹅村3组

	164

	重庆市大足区渝何冀农业

开发有限公司
	回龙镇永兴村4组
	新增

	165
	国梁镇
	重庆市大足区大合蔬菜股份合作社
	国梁镇双山村

	166

	重庆市大足区天道生态农业发展有限责任公司
	国梁镇边桥村8组

	167

	重庆市大足区雨田果树种植专业合作社
	国梁镇三凤村1组

	168

	重庆甲敖农业发展有限公司
	国梁镇双山村3组

	169
	金山镇
	重庆市大足区金爪子养殖

有限公司
	金山镇金山村六组

	170

	重庆市山金农业开发有限

公司
	金山镇金山村6组

	171

	重庆市大足区鑫蕊琪农业发展有限公司
	金山镇天河村二组

	172

	重庆市大足区龙泽生态农业有限公司
	金山镇火花村6、7组

	173

	大足区明灿生猪养殖场
	金山镇火花村1组

	174

	重庆市大足区刘森龙虾养殖场
	金山镇天河村8组

	175

	重庆稻加农业发展有限公司
	金山镇磨盘村3组
	新增

	176
	高升镇
	重庆圣泽曌明农业发展有限公司
	高升镇旭光村

	177

	重庆市大足区立人生态农业发展有限公司
	高升镇先进村7组

	178

	重庆塘源益丰农业有限公司
	高升镇旭光村五组
	新增

	179
	季家镇
	重庆银奇心生态农业开发

有限责任公司
	季家镇柏杨村

	180

	重庆市大足区振乡农业有限公司
	季家镇柏杨村2组

	181

	重庆市大足区增融养殖有限公司
	季家镇花桥村3组

	182

	重庆市大足区百信生态农业发展有限公司
	季家镇新水村6组

	183

	重庆市冬浩农业综合开发

有限公司
	季家镇曙光村五组

	184

	重庆市天江食品有限责任

公司
	季家镇曙光村9组

	185

	重庆市大足区华秦花椒种植专业合作社
	季家镇龙塘村8组

	186

	重庆市大足区凯远农业发展有限公司
	季家镇石桥村2组

	187

	重庆市大足区水亮果蔬种植家庭农场
	季家镇新水村6组

	188

	重庆建佳岭农业发展有限公司
	季家镇石桥村2组

	189

	重庆沃尔美农业科技有限公司
	季家镇梯子村3组

	190

	重庆钦引家农业开发有限

责任公司
	季家镇花桥村6组
	新增

	191
	龙石镇
	重庆市大足区正华生态农业发展股份合作社
	龙石镇青山村6社

	192

	重庆市大足区龙石渝源红酒厂
	龙石镇石龙村二社

	193

	重庆市大足区万明生猪养殖场
	龙石镇凤凰村3组

	194

	重庆市大足区翁彬全家庭农场
	龙石镇9组

	195

	重庆市大足区雨夜家庭农场
	龙石镇保家村4组

	196

	重庆市大足区荣品黑山羊养殖场
	龙石镇万福村5组

	197

	重庆市乡卡卡生态农业发展有限公司
	龙石镇保家村1、2组

	198

	重庆荣品园农业科技发展

有限公司
	龙石镇福村5组

	199
	高坪镇
	重庆市大足区润鸿齐林香

农业发展有限公司
	高坪镇新兴村7组

	200
	古龙镇
	重庆市大足区古龙茶叶有限责任公司
	古龙镇新街二号

	201

	重庆市大足区新颖制茶厂
	古龙镇古龙村三组

重庆市大足区农业农村委员会办公室            2025年9月10日印发